
День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора:24.12.2020 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ 

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 ПОСТАНОВА 

23.12.2020                    № 2701 

Про затвердження ставок плати за нестандартне приєднання потужності та 
ставок плати за лінійну частину приєднання на 2021 рік 

  

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та  «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг», Методики (порядку) формування плати за приєднання до 
системи передачі та системи розподілу, затвердженої постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965, Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 1. Затвердити ставки плати за нестандартне приєднання потужності та ставки 

плати за лінійну частину приєднання на 2021 рік для операторів систем розподілу 
(без податку на додану вартість), що додаються. 

2. Операторам систем розподілу протягом трьох робочих днів з дня набрання 
чинності цією постановою оприлюднити шляхом розміщення на власних офіційних 
вебсайтах: 

1) величини ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставки 
плати за лінійну частину приєднання на 2021 рік; 

2) величини коефіцієнтів завантаження трансформаторних підстанцій 
основної мережі напругою 35-110(154) кВ оператора системи розподілу (для 
кожної територіальної одиниці оператора системи розподілу), розрахованих згідно 
з Методикою (порядком) формування плати за приєднання до системи передачі та 
системи розподілу, затвердженою постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 
2018 року № 1965, та використаних при розрахунку ставок плати за нестандартне 
приєднання потужності на 2021 рік. 

3. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2021 року. 

  

Голова НКРЕКП                                              В.Тарасюк 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

23 грудня 2020 року № 2701 
 

 

 

 

 

Ставки плати за нестандартне приєднання потужності на 2021 рік для АТ «Чернігівобленерго» для електроустановок, 

призначених для споживання електричної енергії (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 
 

№ 

з/п 

Територіальна 

одиниця оператора 

системи розподілу 

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ 

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ 

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ 
1 Бахмацький РЕМ 1,635  1,509  1,257  1,602  1,479  1,232  1,429  1,319  1,099  1,400  1,292  1,077  1,183  1,092  0,910  1,160  1,071  0,892  0,557  0,515  0,429  0,546  0,504  0,420  

2 Корюківський РЕМ 1,147  1,058  0,882  1,124  1,037  0,864  1,002  0,925  0,771  0,982  0,907  0,755  0,830  0,766  0,639  0,813  0,751  0,626  0,391  0,361  0,301  0,383  0,354  0,295  

3 Ніжинський РЕМ 1,763  1,627  1,356  1,728  1,595  1,329  1,541  1,422  1,185  1,510  1,394  1,162  1,276  1,178  0,982  1,251  1,155  0,962  0,601  0,555  0,462  0,589  0,544  0,453  

4 Прилуцький РЕМ 1,497  1,382  1,152  1,467  1,354  1,129  1,309  1,208  1,007  1,282  1,184  0,986  1,084  1,001  0,834  1,062  0,981  0,817  0,511  0,471  0,393  0,500  0,462  0,385  

5 Чернігівський РЕМ 1,197  1,105  0,921  1,173  1,083  0,902  1,046  0,966  0,805  1,025  0,946  0,789  0,867  0,800  0,667  0,849  0,784  0,653  0,408  0,377  0,314  0,400  0,369  0,308  

6 Чернігівські МЕМ 1,899  1,753  1,461  1,861  1,718  1,431  1,659  1,532  1,277  1,626  1,501  1,251  1,375  1,269  1,057  1,347  1,244  1,036  0,647  0,598  0,498  0,635  0,586  0,488  
 

 

 

 
 

 

 

Заступник директора Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       А. Огньов 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

23 грудня 2020 року № 2701 
 

 

 

 

 

 

 

Ставки плати за нестандартне приєднання потужності на 2021 рік для АТ «Чернігівобленерго» для електроустановок, 

призначених для виробництва електричної енергії (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 
 

№ 

з/п 

Територіальна 

одиниця 

оператора 

системи 

розподілу 

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ 

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ 

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

категорія 

надійності 

електропостачання 

І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ 
1 Бахмацький РЕМ 2,889  2,667  2,223  2,832  2,614  2,178  2,525  2,331  1,943  2,475  2,284  1,904  2,092  1,931  1,609  2,050  1,892  1,577  0,985  0,910  0,758  0,966  0,891  0,743  

2 
Корюківський 

РЕМ 

3,377  3,118  2,598  3,310  3,055  2,546  2,952  2,725  2,271  2,893  2,670  2,225  2,445  2,257  1,881  2,396  2,212  1,843  1,152  1,063  0,886  1,129  1,042  0,868  

3 Ніжинський РЕМ 2,761  2,549  2,124  2,706  2,498  2,081  2,413  2,227  1,856  2,365  2,183  1,819  1,999  1,845  1,538  1,959  1,808  1,507  0,941  0,869  0,724  0,923  0,852  0,710  

4 Прилуцький РЕМ 3,027  2,794  2,328  2,966  2,738  2,282  2,645  2,442  2,035  2,592  2,393  1,994  2,191  2,023  1,686  2,148  1,982  1,652  1,032  0,953  0,794  1,011  0,934  0,778  

5 
Чернігівський 

РЕМ 

3,327  3,071  2,559  3,261  3,010  2,508  2,908  2,684  2,237  2,850  2,630  2,192  2,409  2,223  1,853  2,361  2,179  1,816  1,135  1,047  0,873  1,112  1,026  0,855  

6 
Чернігівські 

МЕМ 

2,625  2,423  2,019  2,573  2,375  1,979  2,295  2,118  1,765  2,249  2,076  1,730  1,901  1,755  1,462  1,863  1,719  1,433  0,895  0,826  0,689  0,877  0,810  0,675  

 

 

 

 

 
 

 

Заступник директора Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       А. Огньов 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

23 грудня 2020 року № 2701 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ставки плати за лінійну частину приєднання на 2021 рік для всіх операторів систем розподілу (без податку на додану вартість), тис. грн/1 м 
 

 
 

№ 

з/п 

Тип лінії електропередавання 

(повітряна або кабельна) 

Ставки плати за лінійну частину приєднання на відповідних ступенях напруги (кВ), тис. грн/1 м 

розташування точки приєднання на межі земельної ділянки замовника розташування точки приєднання на земельній ділянці замовника 

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ 0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ 

1 Повітряна лінія електропередавання (ПЛ) 0,956 0,831 1,825 2,603 0,956 0,831 1,825 2,603 

2 Кабельна лінія електропередавання (КЛ) 2,094 2,857 5,236 – 2,094 2,857 5,236 – 

 

 

 

 

 
 

 

 

Заступник директора Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       А. Огньов 


